
 

 



 

Aktuelt fra redaktøren 
Kære læser 
Med nogen forsinkelse har vi fornøjelsen at kunne præsentere årets 2. nummer 
af Springeren. Den sene udgivelse skyldes de omstændigheder, der har berørt 
klubben i fb.m. opsigelse af lejekontrakten og deraf tvungen udflytning fra Tib-
berupskolen – en proces der har fyldt meget i løbet af foråret og må siges at 
have ’trukket tænder ud’ rundt omkring. Vi er nu igennem denne proces og kan 
se fremad mod en ny æra for klubben og mod en ny sæson i nye omgivelser på 
Espergærde Gymnasium & HF. Vi takker kommunen for at udvise velvilje til at 
finde et egnet nyt spillested indenfor bygrænsen – og samtidig en løsning, som 
vi fra bestyrelsens side, tror og håber vil blive glimrende for klubben. 

Skakligt kan I læse om resultaterne fra holdturneringen som gav en lykkelig 
oprykning til A-rækken, fra klubturneringen som resulterede i en ny klubmester, 
samt forårsturneringen som havde hele tre 8-mands grupper i år og deltagelse 
af mange nye ansigter udefra. 

God læselyst! 

Aktivitetskalender  2018 
13/8: Generalforsamling – kl 19.30 (afholdes privat hos Bjarke) 

20/8: Efterårsturnering: 1. Runde (Bemærk start kl 19.00!)  

27/8: Efterårsturnering: 2. runde 

3/9: Efterårsturnering: 3. runde 

10/9: Udsatte partier 

17/9: Efterårsturnering: 4. runde 

24/9: Efterårsturnering: 5. runde 

1/10: Efterårsturnering: 6. runde 

8/10: Udsatte partier 

22/10: Efterårsturnering: 7. Runde 
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Nye rammer for klubben 
Af Thomas Kokfelt 

Som tidligere annonceret på vores hjemmeside blev Espergærde skakklub tid-
ligere på foråret varslet opsagt fra Tibberup skolens lokaler af Helsingør kom-
mune med effekt fra udgangen af den just overståede sæson. Beslutningen er 
en konsekvens af den omstrukturering, der har fundet sted af skolerne i Esper-
gærde, hvor Tibberupskolen er blevet udvalgt til udskolingsskole for 7. til 9. 
klassetrin. Som konsekvens heraf er Espergærde Ungdomsskolen flyttet fra 
Mørdrup skole til Tibberupskolen, hvortil kælderlokalerne, som ES har benyttet 
til opbevaring af materialer, er blevet inddraget.  

I samarbejde med kommunens medarbejder på området, Anders Conradsen, er 
Espergærde Skakklub blevet tilbudt ny hjemadresse på Espergærde Gymnasi-
um fra og med næste sæson og der foreligger nu en underskreven lejekontrakt 
med gymnasiet. Det er ES bestyrelsens håb, at alle klubbens medlemmer vil se 
dette som en god løsning på det opståede udflytningskrav.  

Tre medlemmer fra ES bestyrelsen havde et godt møde med gymnasiets kon-
taktperson, Ole Jensen, og det var vores klare opfattelse at gymnasiet kan til-
byde gode rammer og med en høj grad af fleksibilitet i fh.t. adgangsbetingelser. 
Det er ikke mindst værdifuldt, at vi på denne måde kan forblive - ikke bare i 
kommunen - men også i Espergærde, hvilket er vigtigt i f.h.t. at kunne forsætte 
meningsfuldt med samme klubnavn. 

Det er samtidigt noget vemodigt at skulle forlade de vante omgivelser, idet 
Tibberupskolens kantine og kælderlokaler har dannet rammerne for ES gennem 
de sidste ca 45 år. I disse omgivelser har klubben gennemlevet sin storhedstid, 
hvor vi var én landets største og tilmed opnåede at blive Danmarksmester 
tilbage i 1996-97. Vi håber naturligvis at vi kan opnå nye højder på den nye 
adresse om end et Danmarksmesterskab måske nok ikke ligger lige for.. ;-) 

Selve udflytningen fra Tibberup skole var en stor opgave, idet klubben i sin 75-
årige levetid har akkumuleret mange (også interessante) skak-remedier, som vi 
skulle tage stilling til. Opgaven bestående i at sortere, smide ud/gemme og køre 
væk til opmagasinering var på ingen måde simpel og mange svære beslutnin-
ger måtte træffes undervejs. F.eks. måtte vi med blødende skakhjerter kassere 
mange gode møbler (skabe og borde) foruden store udendørs skaksæt, her-
under det unikke store skakur som kan ses afbilledet i Springeren nr. 2017/3. 
Det er endog nok ikke gjort med denne første sortering/udsmidning, idet vi ikke 
får nær samme opbevaringsmuligheder på Espergærde Gymnasium.  
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I skrivende stund er klubbens materialer fordelt ud på to private adresser af 
klubbens medlemmer og der tilbagestår endnu at erhverve ny opbevarings-
faciliteter i form af aflås-bare metalskabe med hjul, som kan stå på Espergærde 
Gymnasium. Jens Kornbæk og undertegnede har kig på nogle egnede skabe, 
som opfylder klubbens behov, og vi regner med at disse skabe vil blive erhver-
vet gennem midler fra Espergærde Skakklubs Venner i løbet af sommeren.  

På bestyrelsens vegne vil jeg slutteligt takke for alle de hjælpende hænder, 
uden hvilke vi ikke var kommet i mål.  

 

Kort over Espergærde Skakklubs nye adresse på Espergærde Gymnasium og 
HF beliggende på Gymnasievej 2 i Espergærde. Ved ankomst benyttes 
indgangen til venstre for hovedindgangen hvor man indenfor går til højre; 
spillelokalet findes på venstre hånd efter aulaen.  
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Indkaldelse til generalforsam-
ling d. 13. august kl. 19.30 
Bestyrelsen indkalder til klubbens årlige generalforsamling som vil finde sted 
hos Bjarke Andersen Søndermarken 42. 1. th., 3060 Espergærde. kl. 19.30. 

Følgende dagsorden vil være gældende ved generalforsamlingen: 

1. Valg af dirigent 

2. Formandens beretning 

3. Klubbens økonomi 

4. Indkomne forslag 

5. Klubbladet ”Springeren” 

6. Valg og genvalg af bestyrelse 

7. Valg af revisor 

8. Den kommende sæson 

9. Eventuelt 

/Bestyrelsen 
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Årsregnskab 
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Efterårsturnering 2018 – 
invitation 
Espergærde	  skakklubindbyder	  til	  7-‐runders	  koordineret	  turnering.	  	  
	  
Spillested	  –	  bemærk	  nyt	  spillested!	  
Espergærde	  Skakklub,	  Espergærde	  Gymnasium,	  Gymnasievej	  2,	  3060	  
Espergærde	  
	  
Spilletider	  
1.	  runde:	  Mandag	  d.20.	  august	  kl	  19.00-‐24.00	  
2.	  runde:	  Mandag	  d.27.	  august	  kl	  19.00-‐24.00	  
3.	  runde:	  Mandag	  d.3.	  september	  kl	  19.00-‐24.00	  
4.	  runde:	  Mandag	  d.17.	  september	  kl	  19.00-‐24.00	  
5.	  runde:	  Mandag	  d.24.	  september	  kl	  19.00-‐24.00	  
6.	  runde:	  Mandag	  d.1.	  oktober	  kl	  19.00-‐24.00	  
7.	  runde:	  Mandag	  d.22.	  oktober	  kl	  19.00-‐24.00	  
Udsatte	  partier:	  d.	  10/9	  og	  8/10	  
	  
Betænkningstid	  
40	  træk	  på	  2	  timer	  ,	  derefter	  1/2	  time	  til	  resten	  af	  partiet	  
	  
Turneringsform	  
Fortrinsvis	  8-‐mandsgrupper	  
	  
Indskud	  
150	  kr	  i	  alle	  grupper,	  som	  betales	  inden	  1.	  runde	  
	  
Tilmelding	  
Senest	  onsdag	  d.	  11.	  august	  med	  oplysning	  om	  klub,	  fødselsdag,	  rating	  og	  
telefonnr.	  til	  Ebbe	  Kallenberg	  (ebbe@kallenberg.dk),	  telefon	  40417157,	  eller	  
via	  www.skak.dk.	  
	  
Præmier	  
Første	  præmie	  400	  kr.;	  anden	  præmie	  300	  kr.,	  tredje	  præmie	  200	  kr.  
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Hilsen fra Niels Leth Svenden 
Niels har bedt mig om at videregive en hilsen til de gamle klubkammerater, som 
han har spillet med/mod i mere end en menneskealder. 

Han er nu kommet i en situation, hvor han sjældent kommer ud, og hvor det vil 
være en for stor belastning for ham at komme til vores klubaftener. Niels har 
derfor bedt os om at overføre ham til status som passiv pensionist i 
Espergærde Skakklub. 

Han har samtidig udtrykt sin glæde over de mange år i klubben og de mange 
spændede partier, so han har spillet. I sin næstsidste turnering, han spillede i 
turneringen, kom han igennem ubesejret, så de små grå fungerer stadig 
upåklageligt. 

Steen Olesen 

 

 

Niels Leth Svendsen under et parti mod Solrød tilbage i 2011. Niels er savnet i 
klubben, men det er dejligt at høre at ’pæren’ stadig er frisk. Vi sender hermed 
en kærlig hilsen til dig Niels fra din gamle skakklub. Og ja, det er blevet til 
mange spændende partier gennem årene – tak for dem alle sammen.   
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Klubturneringen 2017-2018 
Verner blev sikker vinder af klubmesterskabet med den flotte score 8/10 p i 
øverste gruppe. Et STORT TILLYKKE skal der lyde herfra! Nummer to blev 
Thomas med 6.5 p, efterfulgt af Ebbe og Christian på en delt tredjeplads med 
5.5 p. Gruppe 2 blev vundet i meget sikker stil af Sven Ove med den 
imponerende score 9/10 p, mens Hans og Jens blev nummer to og tre med hhv. 
7.5 og 6.5 p.  
 

 
 
 

 
 
 
Nedenfor beretter Verner på sin vanlige beskedne vis om sin præstation i 
klubturneringen. I vores indbyrdes parti har jeg tilladt mig at tilføje et par 
kommentarer som supplement til Verners. 
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Partier fra Klubturneringen 
Af Verner Hansen 
 
Efter mange år i klubben lykkedes det mig 
endelig at blive klubmester.  Resultatet 8 point 
af 10  mulige og 1½ point foran nr. 2 tyder på 
godt og sikkert spil, men ved gennemgang af 
partierne ses, at resultatet mere beror på held 
og tilfældigheder. 

 
I mit første parti mod Christian Pedersen 

glemte han, at han havde en bonde i slag, 
hvilket jeg benyttede mig af. I 2. runde spillede 
han meget passivt, så jeg fik et stærkt angreb 
og vandt.  

 
Mod Ebbe Kallenberg i 1. runde stod jeg klart til tab, men Ebbe var i tidnød, 

og for at vinde tid lavede han nogle trækgentagelser - i alt 3 - hvorefter jeg 
forlangte remis. I 2. runde udspillede Ebbe mig fuldstændig.  

 
Thomas Kokfelt pressede mig i vores 1. parti, men stillingen var formodentlig 

remis, da Thomas pludselig ville vinde og glemte, at jeg kunne sætte mat. I 2. 
parti spillede han mig ind i en passiv stilling, men overså, at jeg kunne 
gennemtvinge nogle afbytninger, hvorefter remisen var hjemme. 

 
Viggo Sørensen havde en klar gevinst i vores 1. parti, men glemte at ”snøre 

posen til” og tillod et modangreb, så han måtte ofre sin dronning, hvorefter han 
tabte. I 2. parti brugte han for megen tid, hvorfor han tabte. Under partiet mente 
jeg at stå til gevinst, men analyserne efterfølgende viste, at der formodentlig 
kun var remis i stillingen. 

 
Mod Bent Rasmussen spillede jeg mit bedste parti, det var dog ikke 

imponerende godt. I anden runde kom vi ind i et langvarigt slutspil, som 
formodentlig var remis, men jeg ”bondefangede” Bent til at spille videre selvom 
vi kunne have taget hængeparti, som sikkert ville have medført remis. 
  
 
Verner Hansen (1720) – Bent Rasmussen (1645) 
ES Klubturnering 2017-18, Siciliansk (B25) 

 
1. e4 d6 2. Sc3 g6 3. d3 Sf6 Springeren burde nok udvikles over e7, så den 
lettere kan sætte pres på feltet d4 som er et nøglefelt i disse stillinger.  
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4. g3 Lg7 5. Lg2 O-O 6. f4 c5 7. Sf3 
Sc6 8. O-O Tb8 9. Se2 Dc7 10. c3 for 
at dække nøglefeltet d4. b5 11. Dc2 
Db6? Ligner et tempotab 12. Kh1 For 
at undgå en evt. afdækkerskak. b4 13. 
Le3 La6 14. c4 Lb7 15. Tad1 Sd7?! 
Passivt, bedre var Sg4 16. Lh3 Dc7 e6 
ser naturligt ud 17. d4  
 
 
(diagram)  
 
 
 
 

 
17… cxd4 18. Sfxd4 Sxd4 19. Sxd4 Sc5 20. Lg2 a6 21. b3 Tfe8 22. f5! Åbner 
for angreb mod sorts kongestilling. 22… Sd7 Kh8 er bedre. 23. fxg6 fxg6? En 
stor fejl – sort står ok efter hxg6, men nu er der opstået et jordfaldshul af 
dimensioner på e6 24. Se6  
 

 
(diagram)  
 
 
Da5 25. Sxg7 Kxg7 26. Ld4+ e5 27. 
La7 Tbd8 28. Txd6 Dc7 29. Tfd1 
Lxe4(?) 30. Lxe4 Dxa7 31. Lxg6 hxg6 
32. Dxg6+ Kh8 33. Dh6+ Kg8 34. 
Tg6+ opgivet 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Mit 2. parti mod Thomas var afgørende, idet gevinst eller remis ville sikre mig 
klubmesterskabet. 
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Thomas Kokfelt (1920) – Verner Hansen (1720) 
ES Klubturnering 2017-18, Engelsk (B25) 

1. c4 e6 2. g3 d5 3. Lg2 Sf6 4. Sf3 Ld6(?) Le7 er sikkert bedre 5. O-O O-O 6. 
b3 c6 langsomt begiver jeg mig ind i en passiv stilling. 7. Lb2 SLd7 8. d3 b6 9. 
Dc2 e5 10. Sbd2 d4 11. Sg5 LL7 12. e3 h6 (diagram)  
 
 

13. Sh3!? På Sf3 kommer c5, og sort 
står udmærket. Derimod havde 
13.Sge4 været en mere oplagt 
mulighed, hvor hvid får en behagelig 
stilling efter Sxe4 14. Sxe4 Lc5 15. 
Sxc5 Sxc5 16. exd4 exd4 17. b4 Se6 
18. f4 f5 19. Te5. (note af Thomas) 13., 
dxe3 14. fxe3 Dc7 15. Se4 Sxe4 16. 
Lxe4 Sc5 Jeg burde nok have forsøgt 
c5. 17. Lg2 Tad8 18. Tad1 Tfe8 19. 
Sf2 Se6 20. d4 exd4 21. exd4 Sg5 22. 
Se4 Sxe4 23. Lxe4 Lc8 24. Dg2? 
Løberen burde først være dækket af et 
tårn, nu kan jeg få den byttet af. Ld7 
Jeg ser det ikke. 25. Kh1 Thomas ser 
det heller ikke. Lh3 (diagram) 
 
Nu så jeg det. 26. Dxh3 Txe4 27. Tfe1 
Tde8 28. Lc3 De7 29. Df1 Dg5 30. Df2 
Dg4 31. Txe4 Dxe4+ 32. Kg1 De2 33. 
Te1 Dxf2+ 34. Kxf2 Txe1 35. Lxe1  
 
Vi er nu endt i et remispræget slutspil 
med ensfarvede løbere og en 
bondemajoritet på hver side. Vi spillede 
endnu nogle træk, hvorefter vi tog 
remis. Og så var klubmesterskabet 
hjemme! 
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Forårsturneringen – 2018 

I år havde vi hele 18 deltagere i forårsturneringen, hvilket resulterede i tre 
grupper. Det var især glædeligt at se, at så mange spillere fra andre klubber, 
som havde fundet vej til Espergærde og vi håber naturligvis at de havde en 
positiv oplevelse og at de vil vende tilbage til fremtidige ES turneringer.  

Delte vindere af Gruppe 1 blev Hans Endrup Jacobsen fra Hillerød skakklub og 
vores egen Verner Hansen, begge med overbevisende 4.5/5 p. Nummer tre 
blev Thomas Kokfelt med 2.5 p.  

 

I Gruppe to gik sejren, ligeledes delt, til Hans Glavind Rasmussen fra Lyngby-
Virum og Andreas Philip Cort Maleeva Hansen fra Nørrebro, begge med 4 p. På 
delt 3-4 plads kom Jens Kornbæk Pedersen og Hans Askov Jensen begge 2 p.  

Andreas Philip er med sine 9 år en fremtidens mand i dansk skak og pt ligger 
han med over 1800 i rating nr. 9 på FIDE’s liste over årgang 2009. Det bliver 
spændende at følge Andreas fremover! 
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I Gruppe 3 gik sejren til Jacob Hein med max scoren 5 p, efterfulgt af Steen 
Olesen på anden pladsen med 3 p og Finn Eldor fra Gribskov på tredje pladsen 
med 2 p. 

 
Parti fra Forårsturnering 
Af Thomas Kokfelt 

For mit vedkommende var forårsturneringen ikke noget at råbe hurra for - 
ihvertfald ikke højt hurra. Med en 3. plads og et moderat ratingtab på 6 p var det 
dog heller ingen direkte katastrofe, men det kørte bare ikke rigtigt for mig. Jeg 
lagde ud med at tabe til Verner ved at overse en ret simpel taktisk vending i 
åbningen, hvorefter jeg i princippet kunne have opgivet. Jeg var så heldig med 
min remis mod Ebbe, idet jeg stod til tab før tidskontrollen efter et ellers lige 
parti; og så havde jeg en heldig gevinst mod Viggo, idet mit (kamikaze) angreb 
kørte igennem på ukorrekt vis. Tab til Hans Endrup i sidste runde kronede 
miséren, om end jeg undervejs havde gode gevinstchancer.  

Eneste lyspunkt var mit parti mod Erik Linderod, som jeg har mødt tre gange før 
– og tabt alle gange! Så det var med en vis spænding jeg satte mig til brættet 
med de sorte brikker, fast besluttet på at fjerde gang var lykkens gang...! 

Lars Erik Linderod (1890) – Thomas Find Kokfelt (1853) 

ES Forårsturnering 2018, Moderne/Robatch (B06)  

1. e4 g6 2. d4 Lg7 3. Sc3 d6 4. Lg5 h6 5. Lh4 c5 6. Lb5+?! Hjælper bare sort 
med at udvikle med tempo, bedre var f.eks. 6. dxc5 Da5 7. Dd2 Dxc5. Eller 6. 
d5 6… Ld7 7. Lxd7+ Sxd7 8. Sge2 Hvid fastholder idéen om en siciliansk 
opstilling; alternativet var at lukke centrum med 8 d5, hvorefter en hypotetisk 
forsættelse kunne være 8… Lxc3+ 9 bxc3 g5 10 Lg3 Sgf6 11 Dd3 c4 12 Dxc4 
Tc8 13 Db4 Db6 14 Dxb6 Sxb6 15 f3 Txc3 med ca lige spil 8… Sgf6 9. Dd2 a6 
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10. f3 Tc8 11. a4 11. d5 var nok at foretrække cxd4 12. Sxd4 Se5 13. b3 Da5 
14. Sce2 Hvid har intet bedre end at tillade dronningeafbytning Dxd2+ 15. 
Kxd2 Sc6 16. c3 Sd7 17. Lf2 Sc5 18. Tab1 Erik sagde efter partiet, at han 
havde håbet at opnå en art Jugoslavisk opstilling mod en siciliansk drage – men 
med sorts gummi-åbning og sene rokade bliver det til noget lidt andet og den 
klassiske bondestorm mod sorts konge udebliver. Istedet koncentrerer spillet 
sig på dronningefløjen hvor Erik presser på… imidlertid er hans konge ikke i 
sikkerhed efter dronningeafbytningen 18... O-O Så kom rokaden. 19. Sxc6 
Txc6 20. a5  Td8 21. Sd4 Tcc8 22. b4?! Giver et hul til at sort kan parkere sin 
springer på c4; istedet havde 22. c4 været bedre, hvortil sort kunne have 
forsøgt 22… f5 23. exf5 d5! 22… Sd7 23. Tb3 Se5 24. Kc2 Sc4 25. Ta1? 25. 
For omstændigt, b4 er naturligt. 

(diagram)  

Med perfekt udvikling af sorts officerer 
og hvids konge udsat i midten får sort 
nu klar fordel ved at åbne centrum med 
25…e5! 26. Se2 d5! Naturligvis! 27. 
Sc1? 27. Lb6 er bedre – besvares med 
Td7, mens 27. exd5 besvares med 
Txd5 og sort bryder igennem i d-linjen 
med et tårn. Hvids problem er det 
misplacerede tårn på b3. Efter 
teksttrækket går det nu sikkert nedad 
bakke. 27… dxe4 28. Ta2 exf3!? Jeg 
vælger den ‘sikre’ løsning selvom det 
utvivlsomt havde været mere  

spektakulært med følgende forviklinger 28... Rd2+ 29. Kb1 e3 30. Lxe3 (eller 
30. Le1 Tcd8 31. Tc2 Td1 --++) Txa2 31. Sxa2 Sxe3. Nu vinder sort dog relativ 
let med to merbønder i posen, omend det tager lidt tid før det hvide flag kommer 
til syne. 29. gxf3 Nd2 30. Rbb2 Nxf3 31. Kb3 e4 32. Bc5 f5 33. Re2 Bf6 34. 
Kc4 Ne5+ 35. Kb3 Kf7 36. c4 Nd3 37. Nxd3 Rxd3+ 38. Kc2 Rc3+ 39. Kd1 
Rd8+ 40. Red2 Rcd3 41. Rxd3 Rxd3+ 42. Rd2 Rxd2+ 43. Kxd2 Ke6 44. Bf8 
h5 45. Ke2 Bd4 46. Bh6 Kf6 47. h4 Kf7 48. Bd2 Bf6 49. Be1 f4 50. c5 Bd4 51. 
Bd2 f3+ 52. Opgivet  

Erik brokkede sig lidt bagefter over at han under min gevinstførelse havde følt 
sig som “et lig der blev savet i” – hvilket jeg da kun kan beklage. Men for mig 
var det trods alt vigtigst at vinde efter de mange sure nederlag, og så må de 
humanistiske principper selvfølgelig vige!  

;-)  
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Holdskak	  –	  	  Oprykning	  til	  A-‐rækken	  
Af	  Thomas	  Kokfelt	  
 
Efter sidste års ”lige-ved-og-næsten” oplevelse havde vi i år bedre fokus og ikke 
mindst det fornødne held til at komme helt i mål med t vinde B-rækken og 
derved indløse billet til A-rækken i næste sæson. Vi lagde ellers noget svagt ud 
med forholdsvis bløde resultater de første 4 runder (runde 2 undtaget), men 
øgede så gradvist pointhøsten derefter. Inden sidste runde som på traditionel 
vis blev afviklet som fællesrunde for hele B-rækken i Farum, var der således 
lagt op til det helt store drama, idet vi mødte det førende hold fra Frederiksværk 
1. Det  lå nemlig fast, at kun med en sejr på mindst 5.5-2.5 ville vi gå forbi dem i 
tabellen og vinde rækken. På den baggrund foretog vi en taktisk udskiftning på 
holdet så vores to nederste brædder, Hans Askov og Jacob Hein, sad over og 
gav plads til Jesper Riis og Kasper Sonne som kom ind på hhv. 2. og 3. brættet. 
Om denne udskiftning var udslagsgivende for resultatet skal lade være ufortalt. 
Hvorom alting er så lykkedes missionen, idet vi vandt 6-2 og derved endte på i 
alt 44 p - 1.5 p foran Frederiksværk 1. På 3. pladsen - 2.5 p efter os kom 
Furesø 2 som på trods af en flot 8-0 over Allerød 5 i sidste runde ikke kunne nå 
helt op. 
 
Stort tillykke til klubben og samtidig tak til alle som har bidraget på holdet! Vi 
sender samtidig venlige tanker i retning af Frederiksværk og Furesø, der ’tabte’ 
guldet; tro mig, vi ved kun alt for godt, hvor frustrerende det er at være så tæt 
på. Vi får dog sikkert ’kam til håret’ i næste sæson, hvor målsætningen må være 
at forblive i rækken. 
 
Her de individuelle scorer for holdet inklusiv reserverne: 
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Parti fra Holdturneringen 
Der er lige plads til et parti fra holdturneringen, så jeg dykker ned i gemmerne 
fra næstsidste runde, hvor vi spillede ude mod Gribskov 2 i Helsinge. På papiret 
skulle vi gerne vinde stort, men i praksis er det som bekendt ofte sværere end 
som så at tvinge modstanderen i knæ når man ved at alt andet end sejr vil være 
tæt på en skandale. Jeg var oppe mod Jørn Vestergaard, en uimponeret spiller 
der søgte initiativ ved indledningsvist at tilbyde en bonde i åbningen – et tilbud 
som jeg dog pænt afstod fra at tage imod da jeg jo ved ’at ingen gaver er gratis’. 
I partiet misser jeg flere chancer for at afgøre, men Jørn er heldigvis besluttet 
på at give mig en allersidste chance…  

 

Thomas Kokfelt (1920) – Jørn Vestergaard (1657) 
1. e4 d5 2. exd5 Sf6 3. d4 Her synes nogen så, at det er ærværdigt at klamre 
sig til den nyvundne bonde med 3 Lb5+ Ld7 4 Lc4 Lg4 5 f3 Lf5 6 Sc3 c6 7 dxc6 
Sxc6 8 d3 - men altså ikke mig, jeg foretrækker sund udvikling. 3… Dxd5 4. 
Sc3 Da5 5. Lc4 c6 6. Sf3 Se4?! Sort regner vist med at kunne gennemtvinge 
en fordelagtig afbytning på c3, men han har ikke fået det hele med… 7. Se5! 
Pointen er at der nu hænger på f7 med en løberskak. 7… Sd6 Sort forsvarer sig 
kreativt og spankulerer stolt videre med sin favoritganger. Også klart at 
foretrække for det vældigt dårlige 7 ... Sxc3? 8 Lxf7+ Kd8 9 bxc3 Dxc3+ 10 Ld2 
Dxd4 11 La5+ som så var ’game over’ for sort. 8. Lb3 Sd7 9. De2!? 9. f4 er nok 
mere ambitiøst og derfor bedre 9… Sxe5 10. dxe5 Sb5 Altså den hest igen… 
11. Ld2?! Upræcist. Bedre er 11. O-O Sxc3 12. bxc3 e6, men jeg kan ikke 
forhindre afbytning af min hvid-feltede løber efter 11... Sd4  Sørme om ikke 
Jørn’s yndlingskrikke tager en tur mere i manegen. Nu for femte gang. 12. De4 
Sxb3 13. cxb3 Pyh – så fik den da endelig fred, efter at have lagt beslag på 
seks ud af sorts første 13 træk! Faktisk lidt af en bedrift, ikke mindst taget i 
betragtning af at Jørn ser ud til at være sluppet fint fra det! Men det siger nok 
mere om mit spil end noget andet! 13… g6! Naturligt og godt. Jeg følte faktisk 
her, at al hvids fordel - som måske havde været til stede for lidt siden - nu var 
pist væk som kaffen i min plastikkop. Og sandt nok, sort har formentlig lille 
fordel. Nå, op på hesten igen og varm kaffe i koppen. 14. O-O Lg7 15. Tfe1 O-
O 16. b4 Dc7 17. Lf4 e6? Her blev jeg så lidt glad igen; sort spærrer unødigt for 
sin egen løber; naturligt var 17… Lf5 eller evt. Le6. 18. Tac1 Db6 19. Le3 Dc7 
20. Lc5 Td8 21. Ld6 Dd7 22. Ted1 De8 23. Dh4 Td7 24. Se4 Dd8 25. Df4 
De8? En fejl af Jørn. Hvad nu? Sf6 ser unægtelig oplagt ud og jeg regnede 
længe på det.. (diagram)  
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… og spillede 26. Sc5?  

Hvad jeg ikke havde set var, at 
efter 26. Sf6+ Lxf6 27. exf6 Qd8 
28. Qh6 Qxf6 er der mat med 29. 
Qf8 (dækket af løberen). Og 27… 
Txd6 dur heller ikke for sort p.g.a. 
28. Dh6 Txd1+ 29. Txd1 Df8 30. 
Dxf8+ Kxf8 31. Td8#. Nå, op på 
æslet igen (oink-oink) og ny 
lunken kaffe i plastikkoppen. 26... 
Td8 27. Lc7? Presset på klokken 
finder jeg så dette elendige træk 
der bare hjælper sort med at 
komme fri. Bedre var stort set alt 
andet – f.eks. 27. Tc3 b6 28. Se4; 

nu er spillet derimod helt lige igen – og begge med bare få minutter på klokken. 
27... Td5! Naturligvis! 28. Se4 Dd7 29. Txd5 exd5 30. Sf6+ Så er det nu eller 
aldrig! 30… Lxf6 31. exf6 Df5 32. Te1 Her troede jeg så at det bare vandt for 
hvid – og Jørn så da heller ikke at der faktisk er et forsvar og spillede 32… 
Le6?? I stedet havde 32... Ld7! klaret ærterne for sort, da 33. Dh6 Dxf6 34. Le5 
Te8!! påminder hvid om sin baglinje. Selv efter 35. f4 Txe5 36 fxe5 Dd8 er der 
ikke meget håb for gennembrud for hvid. Efter Le6 vinder hvid derimod med 33. 
Dh6 da 33… Dxf6 34. Le5 koster dronningen. Jørn så dette og opgav. (1-0) 
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